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ET HÆNGT PARLAMENT

Vi må forestille os, at alt bag døre-
ne til Downing Street 10 var gjort 
klart til at fejre jordsskredssejren. 
Theresa May forventede sig intet 
andet end et knusende flertal, da 
hun i april udskrev et overrasken-
de nyvalg. 

I måneder havde hun ellers for-
sikret om, at nyvalg ville hun da 
under ingen omstændigheder af-
holde. Men fristelsen blev for stor. 
Samtlige opinionsmålinger spåede 
hende et kæmpeforspring over et 
underdrejet Labour, der syntes på 
sikker kurs mod nedsmeltning. 
Mays føring over Corbyn var på 
ikke mindre end 24 procentpoints. 
Den var hjemme, det kunne ikke 
glippe. May gik efter at udbygge det 

konservatives smalle flertal i House 
of Commons for ad den vej at skaffe 
sig et styrket folkeligt mandat til at 
forhandle britisk udtræden af EU 
efter sit helt eget hoved. 

Dagen før afstemningen er alt 
forandret. I de britiske toryers 
kreds hersker der nervøsitet for 
ikke at sige panik. Forspringet er 
smuldret væk. Der tegner sig i nog-
le målinger et parlament uden no-
get klart regeringsdueligt flertal, et 
såkaldt hængt parlament. I andre 
målinger kan Labour endog vinde 
regeringsmagten. De konservative 
står næsten helt sikkert til tilba-
gegang. Det kan dermed konklu-
deres, at May har  forregnet sig i 
sin taktiske kalkule og dermed ser 
lige så dum ud som sin forgænger 
Cameron, der satte alt på et bræt 
for at stække EU-modstanderne 
på de indre linjer i sikker forvis-
ning om, at briterne da selvfølgelig 
ville stemme for EU-forbliven. Bag 
Westministers tykke murer mum-
les der allerede om, hvem der skal 
afløse May efter den forventelige 
folkelige desavouering. 

Theresa May førte en elendig og 
uinspireret valgkamp, fuld af fra-
semageri. Når journalister spurgte 
i øst, svarede hun i vest. Iagttagere 
kaldte hende en May-bot – i den 
grad lignede hun en mekanisk 
dukke, der kun kunne plapre og 
aflire hule ord. De konservative 
satsning på at gøre valget til et præ-
sidentvalg og bygge hele kampag-
nen op om May gav bagslag. Med 
et valgprogram fattigt på konkret 
indhold foretrak de konservative 
at falde over den skikkelige, men 
lidet imponerende Jeremy Corbyn, 
der er som snydt ud af næsen på 
den samfundsfagslærer, mange vil 

huske fra deres gymnasietid. Pri-
vat udtaler unavngivne konserva-
tive partispidser til britiske medier, 
at uden Corbyn som modkandidat, 
ville toryerne helt sikkert lide et 
kæmpenederlag.

Strong and stable lyder det kon-
servative valgmotto, hvilket det 
klinger som en dårlig vittighed, 
hvis det er May, der menes. Den 
britiske premierminister har et så-
dant ry for at omgøre trufne beslut-
ninger eller ændre mening i cen-
trale spørgsmål, hvis hun presses 
af kritiske medier eller konserva-
tive backbenchers, at hun har fået 
tilnavnet U-Turn-May. Et yderli-
gere udtryk for Mays svaghed er, 
at hun ikke har villet mødes med 
Corbyn i en direkte tv-valgduel. 
Altså måtte der holdes partileder-
runde med alle de andre kandida-
ter uden May, hvis forklaring på 
fraværet var aldeles henrivende: 
Modsat Corbyn ville hun hellere 
koncentrere sin energi om de fore-
stående Brexit-forhandlinger med 
EU. Men det var jo May, der valgte 
at pille otte kostbare uger ud af sin 
kalender for at afholde nyvalg. På 
de sociale medier var de færreste 
briter i tvivl: Mays arrogance blev 
kun overgået af hendes fejhed. Den 
britiske premierminister redder 
sig næppe ud af den suppedas, hun 
har anbragt sig selv i. Hvad hun 
med dette valg ser ud til at opnå, 
er det stik modsatte af, hvad hun 
tilsigtede. Og de valgtrætte briter 
kan med god grund spørge sig selv, 
hvorfor de absolut skulle hales til 
stemmeurnerne denne 8. juni. 
Som folkeviddet allerede har kon-
stateret: June will bring the end of 
May.

NIL
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VIL VI FRED HER TIL 
LANDS, SANKTE HANS 
SANKTE HANS? 
Endelig fik Lars Løkke noget igennem, afskaffelse af 

§140 blasfemiparagraffen. Alle folketingets partier bort-

set fra Socialdemokraterne var med i aftalen om bl.a. at 

gøre det lovligt at brænde hellige bøger af fremover. 

LARS LÆRER LILLA
Svinerige finanstype Lars Seier har ikke bare trukket 

partistøtten til LA, han har også udtalt sig positivt 

om borgerløn. Vi fornemmer, at der kan være et 

kæmpepotentiale for en bromance mellem ham 

og Alternative Uffe, hvis dog bare Lars ville lære at 

passe på klimaet og svare på sine sms’er med den der 

blinke-emoji.

PENSION­
ANALYSE
Regeringens pensionsreform er ultra

svær at gennemskue. Fradrag, gulerødder, 

pisk og modregning gør det til et helvede for 

den enkelte at blive tørret af systemet. Men vi 

lader, som så ofte før, lille Lars selv forklare:

»Så har vi altså valgt at lave et system, hvor 

man skal aflevere lidt mindre, end man gjorde 

før. Det er det, vi har valgt, og 

det fører selvfølgelig til, at dem, 

der tjener mere og afleverer 

meget og nu afleverer lidt mindre, ja de afleverer 

så mere mindre, end dem der tjener lidt mindre og 

afleverer mindre, men altså så afleverer mindre-

mindre«. 

»Jeg sidder lige i skabet« udtaler politisk ordfører, 

gruppeformand, økonomi- og indenrigsminister 

Simon Emil Ammitzbøll fra Liberal Alliance.

LR
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BURN IT 
DOWN!
BURN IT 
DOWN!
Forfatter og skuespiller Hella 

Joof lærer nu, at det IKKE er 

alle indianerstammer, der 

brænder lortet ned hvert 7. år. 

Den slags maner til inspiration.

IDEALISERET 
NATUR
– Vi skal få folk til at genover-

veje deres syn på haven som 

idealiseret natur, siger kunst

neren Katharina Grosse om ud-

stillingen ‘The Garden’ i Århus. 

Det argument er lige hvad 

miljøminister Esben Lunde 

Larsen står og mangler, for at 

kunne give lov til vennernes 

havdambrug.

Et Distortionråd? Det går jeg klart ind for.
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Den lille havfrues sang
LISE RØNNEBÆK

Den lille havfrues sang
blir ikke rød 
eller særlig lang 
når hovedet ryger 
så gør det Nash
hun må ryge sig en pibe hash
og så er hovedet, helt på plads

Stakkels pige uden ben
hun kan leve på en sten 
Hun er glat med fiskehale
så der bli'r ikk nå'et af det anale
med en gat, 
er det så plat

Ak, den lille røde havfrue 
Amor med sin pil og bue
skyder chick ned, fra sin sten
og så pludselig har hun ben

Lille havfrue, nu med fiskeben 
undgik atter vandmand'n med leen

Endeligt er Roskildefestivalens meget 

omtalte øl Pis på gaden. Den er lavet af 

bl.a. … ja, gammelt pis fra sidste års festi-

val. Ideen er genial rent kommercielt, men 

hvordan smager den gyldne gylle. Danske 

øl-entusiaster og øl-akademiets eksperter 

har smagt Pis – Spot bringer dommen. 

Entusiasten siger om smagen: grape, 

lidt harpiks, græs, jord, et strejf af tobak, 

godt med coke og fæces – og eksperten 

tilføjer, i det han slår med den grå hårpisk: 

Rock and roll!

AT SE RØDT 
Den lille havfrue er blevet overmalet med rød maling for at 

få opmærksomhed om de årlige grindedrab på Færøerne ca. 

1.600 km væk. Anders Fogh blev i 2003 overhældt med rød ma-

ling på Christiansborg
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UNDSKYLD  
FOR DENGANG 
MED LÆNKER 
OG PISK, VIL DU 
HAVE EN PØLSE 
TIL?

Hjernen bag dokumentarfil-

men ‘Vi bærer det i os’, Helle 

Stenum, foreslår, at slavernes 

frigørelse skal være en national 

dansk helligdag. Spot erklærer 

sig erklæringsparat med støtte 

til den foreslåede dato, der fal-

der 3. juli og dermed egner sig 

perfekt til grill. 

SOMMERENS  
PRØVELSER 
I år falder Ramadanen, Distortion festi

vallen og skolernes eksamen sammen.
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TRYGHEDS­
SKABENDE 
RAMMER
Regeringen vil straffe 

‘utryghedsskabende 

tiggeri’ med 14 dages 

fængsel for at komme 

af med de omstrejfen-

de romaer i København.

Romaerne er fortsat den mest 

problematiske minoritetsgruppe 

i Europa og ikke mindst i Køben- 

havn, hvor de i stigende grad så 

at sige stjæler billedet i gaden.

Typisk! Så 
kommer de 
herop og stjæler 
vores fattigdom!
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Og Erdoğans voldsomme magtbefø-

jelser vækker bekymring verden rundt

EUROPAS 
MAGTSYGE 
MAND 
Erdoğan er god til at rage 

magt til sig, nu er han både 

præsident med udvidede 

magtbeføjelser, og valgt 

som leder for regerings-

partiet AKP, hvad er næste 

trin på magtstigen? Nogle 

af medlemmerne af AKP 

ser Erdoğan som profetens 

genkomst og andre ønsker 

at udråbe Erdoğans føde-

sted som helligt.
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Op til det tyske valg den 24. september synker 

socialdemokraten Martin Schulz mere og mere 

i, men Angela Merkel går sikkert på toppen.
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FIRST I TOOK 
MANHATTAN …
Og ingen skal sætte grænser 

for hvor meget varm luft jeg 

lukker ud!
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ET HISTORISK 
AFTRYK 
Præsident Trump har trukket USA ud af 

klimaaftalen fra Paris, så nu skal der skrues 

op for afbrændingen af fossile brændstoffer. 
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NO MORE  
WALKING 
ON EGGS

I'M FLYING, DON! I'M FLYING!
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